Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 29.06.2016                                                                                                                            № 102
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 11 февраля 2015 года № 549 «Об утверждении

порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения
от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с

утратой доверия»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 07.05.2013г. № 79-ФЗ
«О  запрете  отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),
хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,
расположенных  за  пределами  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)
пользоваться  иностранными  финансовыми  инструментами»,  Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования  Кореновский  район,  на  основании  протеста  прокурора
Кореновского района, Совет муниципального образования Кореновский район
РЕШИЛ:

1.  Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Кореновский район от 11 февраля 2015 года № 549 «Об утверждении порядка
увольнения  (досрочного  прекращения  полномочий,  освобождения  от
должности)  лиц,  замещающих муниципальные должности,  в  связи с  утратой
доверия» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой

доверия  и  досрочного  прекращения  полномочий,  в  случае  несоблюдения
ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» (далее — досрочное прекращение полномочий), лиц, замещающих
муниципальные  должности  распространяется  на  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  в  Совете  муниципального  образования
Кореновский район,  контрольно-счетной палате  муниципального образования
Кореновский район (далее — лица, замещающие муниципальные должности).

Порядок  удаления  главы  муниципального  образования  Кореновский
район в отставку в связи с утратой доверия осуществляется в соответствии со
статьей  74.1  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
Уставом муниципального образования Кореновский район.»;

1.2. Подпункт 3 пункта 2 изложить в новой редакции:
«3)  участия  лица,  замещающего  муниципальную  должность  на

постоянной  основе,  на  платной  основе  в  деятельности  органа  управления
коммерческой  организации,  за  исключением  случаев,  установленных
федеральным законом;»;

1.3. Подпункт 4 пункта 2 изложить в новой редакции:
«4)  осуществления лицом,  замещающим муниципальную должность  на

постоянной  основе, предпринимательской  деятельности  лично  или  через
доверенных лиц, а также участия в управлении хозяйствующим субъектом (за
исключением  жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,
садоводческого,  огороднического,  дачного  потребительских  кооперативов,
товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного
в  установленном  порядке,  совета  муниципальных  образований  субъекта
Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если
в порядке, установленном федеральными законами и (или) законами субъектов
Российской  Федерации,  лицам,  замещающим  муниципальные  должности,  не
поручено участвовать в управлении таким хозяйствующим субъектом;»

1.4. Подпункт 5 пункта 2 изложить в новой редакции:
«5)  вхождения  лица,   замещающего  муниципальную  должность  на

постоянной  основе,  в  состав  органов  управления,  попечительских  или
наблюдательных  советов,  иных  органов  иностранных  некоммерческих
организаций  и  действующих  на  территории  Российской  Федерации  их
структурных  подразделений,  если  иное  не  предусмотрено  международным
договором  Российской  Федерации  или  законодательством  Российской
Федерации»;

1.5. Пункт 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6)  в  случае  несоблюдения  лицом,  замещающим  муниципальную

должность  на  постоянной  основе, его  супругой  (супругом)  и  (или)
несовершеннолетними  детьми  запрета  открывать  и  иметь  счета  (вклады),
хранить наличные средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами.»

2. Опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации и
разместить  в  информационно–телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

3. Решение   вступает   в   силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН